
Gen. N. ______ 
 
 
 

 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 83 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 28 DICEMBRE 2006. 

 

 

 

 
oggetto: tar puglia - bari – ricorso ad istanza della “societa’ italiana per le condotte d’acqua 

s.p.a.” e nell’interesse della societa’ “dec s.p.a.” – costituzione in giudizio e 
conferimento incarico legale. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 29 
dicembre 2006 al 13 gennaio 2006 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE 
 
     Visto il ricorso al TAR Puglia – Bari notificato a questo Ente in data 22.12.2006 
ad istanza della “Società Italiana per le Condotte D’Acqua S.p.A.” e nell’interesse 
della società “DEC S.p.A.” in proprio ed in qualità di mandante del costituendo 
raggruppamento fra le due società, per l’annullamento del bando di gara dei lavori 
per l’ampliamento del porto commerciale marittimo pubblicato sul Supplemento alla 
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 25 ottobre 2006; 
 
     Considerato che l’odierno ricorso è sostanzialmente identico a quello notificato in 
data 16.11.2006, l’unica differenza consiste nel fatto che l’odierno ricorso è teso 
all’annullamento del bando di gara pubblicato il 20 ottobre 2006 e poi annullato e 
sostituito dalla pubblica amministrazione in via di autotutela; 
      
     Ritenuto, pertanto, di confermare in toto le conclusioni rassegnate con propria 
determinazione dirigenziale n. 77 del 24.11.2006 e fatte proprie dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 146 del 01.12.2006, tanto più alla luce dell’esito 
positivo per l’Ente del giudizio cautelare dato che l’istanza di sospensione avanzata 
dalle ricorrenti è stata respinta dalla 1^ Sezione del TAR con ordinanza n. 867 del 
06.12.2006; 

 
    Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
    Visti gli art. 26, 28, 29 e 30 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1) Le premesse narrative si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo. 

 
2) Di proporre alla Giunta Comunale e al Sindaco, ciascuno per la propria 

competenza, di resistere ai ricorsi promossi dalla “Società Italiana per le Condotte 
D’Acqua S.p.A.” e dalla società “DEC S.p.A.” c/ il Comune di Molfetta, per 
l’annullamento del bando di gara dei lavori per l’ampliamento del porto 
commerciale marittimo pubblicato sul Supplemento alla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea in data 25 ottobre 2006 e, per l’effetto, costituirsi dinanzi al 
TAR Puglia – Bari. 

  
3) Di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, la presente determinazione 

alla Giunta Comunale. 
 
4) Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione non ha rilevanza contabile.  

                                                   
                                                              UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

                                                           IL FUNZIONARIO 



                                                 (Dr. Pasquale la Forgia) 


	IL RESPONSABILE 

